
Zápis ze zasedání školské rady  

ZŠ Dr. M. Tyrše, Hrdějovice 

dne 11. 10. 2023 

 
 
Místo konání: budova školy 

Přítomni:  Mgr. Karel Attl 

   Petr Slezák 

   Mgr. Kateřina Krausová 

   Mgr. Irena Dušáková, ředitelka školy 

 

 

Program:  
1) Seznámení s programem a určení zapisovatele  

2) Seznámení s výsledky voleb do školské rady  

3) Volba předsedy školské rady  

4) Schválení jednacího řádu školské rady  

5) Projednání Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 

6) Různé  
 

 

ad 1) Ředitelka školy seznámila přítomné s programem zasedání a přítomní jej schválili.  
Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0  
 

Zápisem byla pověřena Mgr. Kateřina Krausová.  
Výsledek hlasování: Pro: 2 Proti: 0 Zdrželi se: 1  

 

ad 2) Ředitelka školy seznámila přítomné s výsledky voleb do školské rady. Za zřizovatele školy byl 

do školské rady jmenován pan Petr Slezák, za skupinu zákonných zástupců byl zvolen Mgr.  

Karel Attl a za skupinu pedagogických pracovníků byla zvolena Mgr. Kateřina Krausová (viz 

Zápis o provedení voleb do školské rady, který je uložen v dokumentaci školy).  
 

ad 3) Předsedou školské rady byl zvolen Mgr.  Karel Attl.  
Výsledky hlasování: Pro 2 Proti: 0 Zdrželi se: 1  

 

ad 4) Vedení jednání se ujal předseda školské rady. Dále byl projednán jednací řád a následně 

schválen.  
Výsledky hlasování: Pro: 3 Proti. 0 Zdrželi se: 0  

 

ad 5) Školskou radou byla projednána Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023. 

Nebyly vzneseny žádné podněty ani připomínky. 

Následně byla výroční zpráva o činnosti školy schválena a bude předána neprodleně zřizovateli 

školy.  
Výsledek hlasování: Pro: 3 Proti: 0 Zdrželi se: 0  

 



ad 6) Ředitelka školy seznámila školskou radu se záměry na nejbližší období:  

-  dovybavení nově vzniklých prostor – sborovna a výtvarná dílna. Zřizovatel bude 

požádán o navýšení provozní dotace na rok 2023 za účelem nákupu vybavení nové 

sborovny (kuchyňský kout s lednicí a mikrovlnou troubou, jednací stůl se židlemi) a 

výtvarné dílny (regály na výtvarné potřeby, úložné prostory), 

- finální dokončení podlahových krytin v nové přístavbě - předběžně plánováno na 

přelom října a listopadu, čeká se na vyjádření zhotovitele, 

- 1. 11. 2023 ukončení oslav 90. narozenin školy pochodem na Hosín „ve šlépějích“ 

našich předků a uložením dokumentů za základní kámen školy, 

- Den otevřených dveří pro veřejnost a Vánoční dílny pro rodiče a prarodiče s dětmi – 

termín bude upřesněn v závislosti na dokončení podlah. 

 

Dále byla provedena prohlídka budovy, zejména nově vybudovaných prostor. 
 

 

Další projednávané body:  
- realizace dalšího ročníku akce Škola v pohybu – z diskuse vyplynulo: 

• nutnost zamyslet se nad možnostmi evidence výkonů,  

• termín akce by byl lepší již od jara,  

• započítávat všechny pohybové aktivity, včetně turistiky 

 

 

 

 
 
Zápis proveden dne: 11. 10. 2023 
 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Kateřina Krausová  


